MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

APRECIACAO DA AUTORIDADE ADMINISTRATIVA

Termo de Fomento n.°: 02/2022

Parcelas: 01

Concedente: Prefeitura Municipal de Vista Alegre
Responsavel: Zairo Riboli

Beneficidrio: Associacio Universitaria de Vista Alegre
Responsavel pelo Beneficidrio: Gabriela L. Mariani
Nota de Empenho: 2996/22

i Ap6s o parecer do Gestor da Parceria e do parecer da Comissdo de Monitoramento
e Avaliagdo, os autos do processo de prestagdo de contas parcial do Termo de Fomento
n.* 02/2022, foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa,
a qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo. diante da analise do processo de prestac@o de contas em epigrafe ¢
dos pareceres apresentados, encontrou-se algumas inconsisténcias na prestacao de
constas, em especial ao fator de na Nota Fiscal constar em sua descri¢do o més diverso
da prestagdo de contas ora apresentada. Contudo. em andlise a essa documentacio, nio
vejo que 1ss0 seja passivel de conduzir a reprovagao das contas, haja vista que os valores
estdo de acordo, tratando-se. possivelmente, de erro material ou de compreensio do més
da presta¢do de contas.

Dessa forma, notifique-se a Associagio Universitaria de Vista Alegre para que
nas proximas prestagdes de contas adote as cautelas necessarias para fins de sanar essa
inconsisténcia, assim como as demais apresentadas nos relatorios existentes nos autos.

Sendo assim. considera-se REGULAR. com ressalvas, em forma e conteudo a
presente prestacio de contas.

Diante do exposto, aguarde-se a correcdo das inconsisténcias para posterior
arquivamento.

ista Alegre — RS, 08 de agosto de 2022,

Zairo Riboli

Prefeito Municipal W Y [0% \0109.94

Fones: |55| 3730-1020 - |55] 3730-1050
Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul - e-riail: prefeitura@




Homologac¢do do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo

A Comisséo de Monitoramento e Avaliago designada pela Portaria n.° 401 de 23
de junho de 2022, declara que realizou a verificacio das informacdes constantes no
relatério técnico de monitoramento e avaliagfio elaborado pelo Gestor da Parceria através
de procedimentos de fiscalizagio e homologa, na integra, o referido relatério referente ao
Termo de Fomento n.° 002/2022.

Ademais, esta comissiio entende e requer que nas proximas prestacdes de contas
apresentadas pela respectiva entidade seja entregue, juntamente com os demais
documentos, o atestado de matricula e frequéncia nas respectivas institui¢des de ensino
dos alunos membros da Associacfio Universitaria de Vista Ale gre.

Vista Alegre — RS 30 de junho de 2022.
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Memorando C/ MA/ TF n° 0172022

De: Comisséo de Monitoramento e Avaliacio
Para: Prefeito Municipal Zairo Riboli

Assunto: Prorrogacio de prazo de prestagio de contas do Termo de Fomento n°
02/2022

Viemos por meio deste Tequerer prorrogacdo da apreciagdo da prestagio de
contas do més de abril apresentado pela gestora do Termo de Fomento n° 02/2022 do
relatério desta apresentado a esta comissfo no dia 23 de Jjunho, de acordo com o item
4.1 inciso VIII do Termo de Fomento citado anteriormente, haja vista que a designacio
desta comissdo se deu na data acima citada pela Portaria n® 401/2 022, sendo assim
requer-se a acima exposta prorrogagio pelo prazo de mais 30 dias a partir do término do
prazo ja estipulado no presente acordo.

Atenciosamente,
Vista Alegre — RS 23 de junho de 2022.
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Maité Albarello Coelho Leandro Damifio Bolsoni Cleber %lpaﬁo
Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliacdo
Portaria n°382/2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS
Parecer Técnico Final da Anilise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, firmou o Termo de Fomento n°
002/202220 com a Organizagdo da Sociedade Civil — Associa¢do Universitaria de Vista
Alegre ~AUVA, com o objeto de firmar parceria para auxilio financeiro para o transporte
universitario, cursos técnicos e profissionalizantes.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria, chega-se as
seguintes conclusdes em relacdo a eficacia e efetividade das acgoes:

Resultados alcancados e beneficios:

Através da aplicagdo parcial dos recursos do auxilio financeiro para o pagamento do
g transporte dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto
Uruguai e das Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade
Federal de Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal
Farroupilha IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico

Westphalen, UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de Itapiranga
— SC e alunos dos Cursos Técnicos.

Impactos econémicos e sociais:

Grau de satisfaciio do ublico alvo:

Podemos considerar que foi positivo o retorno, tanto pela entidade realizadora como pelos
universitarios que, além de puderam adquirir mais conhecimento,

Analise da Prestacio de Contas Financeira:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve aplicagdo parcial dos 'ecursos no objeto pactuado, na
conformidade da lei, mas ressalta-se valor total ndo foi aplicado em face de ter menos dias
letivos, o saldo femanescente sera aproveitado no més subsequente, de acordo com a
aprovagao do executivo, pelo oficio n°001/2022 da entidade beneficiada na data de
08/06/2022, |, porém, que a documentagio apresentada pela entidade estd em

desconformidade com 2 lei, haja visto que esta atrelasse ao Plano de Trabalho e o
———— ooy @b 2 Al de lrabalho g o |

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS
pagamento efetuado pela Administragio foi referente ao més de abril e a nota fiscal
eletrénica refere-se a maio, ndo ocorrendo dessa forma a comprovagdo do objeto pactuado.

Tendo em vista a analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentag¢do constante no processo de prestacdo de contas, conclui-se
pela inconformidade desta prestacdo de contas, haja vista o documento fiscal refere-se ao
meés de maio e 0 pagamento refere-se ao meés de abril.

Notifica-se a auséncia de documentagfio na prestagio de contas apresentada pela
entidade, na lista de Universitarios e estudantes de Cursos Técnicos deve ser apresentada de
acordo com o respectivo turno que o estudante ocupa o transporte escolar, a fim de justificar
a contratagdo de um 6nibus de 47 lugares para a entidade no respectivo més.

\ Nota-se a auséncia do documento do veiculo ILV6A12.

Solicita-se que para o proxima prestagio de contas essas inconformidades sejam
sanadas, e quanto ao documento fiscal, a referida entidade deve apresentar o documento
fiscal com 0 més correspondente ao pagamento, (més de abril), caso isso nfo for possivel, o
Executivo Municipal determine a devolugdo dos valores despendidos até a presente data, ou
realize o pagamento apenas de 08 parcelas de acordo com o cronograma de desembolso, ou
notifique a presente entidade para justificar porque razio nio apresentou o documento fiscal
referente a0 més correspondente ao pagamento. Apos esta minha analise encaminho a
Comissdo de Monitoramento e Avaliagio para manifestagdo sobre as inconformidades por
ora verificadas;

Eo parecer técnico conclusivo da prestacdo de contas.

Vista Alegre — RS, 10 de junho de 2022,

7\%’1 e~ Knone

ndri G. Centenaro
Gestora da Parceria
Portaria n® 235/2020

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul
e-mail: prefeitura@pmvistaalegre com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliacdo da Parceria

Termo de Fomento n° 002/2022
Objeto da Parceria:

[ Parceria para: auxilio financeiro para o transporte universitario I

Descrigdo das Atividades e Metas estabelecidas:
Meta | Etapa/Fase Especificagdo das Atividades

Indicador Fisico
Un. Quant.
Custeio de auxilio financeiro para | 09 01
transporte de universitarios, cursos
técnicos e profissionalizantes

01 01

Anélise do cumprimento do objeto:
A Associagdo Universitaria de Vista Alegre— AUVA, utilizou os recursos repassados pelo

municipio por meio do Termo de F omento n° 002/2022, para pagamento do transporte
dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade Federal de Santa
Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal Farroupilha IFFAR

L

Data da Transferéncia dos | Valor Transferido em | Valor Aplicado em R$
__| recursos R$

12/05/2022 R$ 8.000,00 R$ 5.997,60
r> R$ 5.997,60

Face a documentacio apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,

constatou-se que houve aplicacio parcial dos recursos no objeto pactuado, na

aprovagdo do executivo, pelo oficio n°001/2022 da entidade beneficiada na data de
08/06/2022, porém convém salientar que esta em desconformidade com o cronograma de
desembolso, pois o pagamento efetuado pela Administragio foi referente ao més de abril
€ anota fiscal eletronica refere-se ao mes maio, salienta-se que a comprovacgdo do recurso
| foi realizada, mas em desconformidade com o pactuado no respectivo Termo de Fomento.

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vistq Alegre - Rio Grande do Syl

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Analise de auditorias internas e externas:

Nao houve auditorias durante a execuc¢do da parceria.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Vista Alegre — RS, 10 de junho de 2022.
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estora da Parceria
Portaria n® 235/2020

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

PORTARIA N2 382/2022 De 10/06/2022

DESIGNA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuicbes e com fundamento nos arts. 29, inciso VI, e 61 da Lei Federal
n? 13.016/2014 e nos arts. 32 e 34, do Decreto Municipal n2 85/2019, de 16 de dezembro
de 2019;

RESOLVE:

Art. 12 - Designar para compor a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo os servidores, MAITE ALBARELLO COELHO, ocupante do cargo de Oficial de
Gabinete, matricula n2 921, que a presidira, LEANDRO DAMIAO BOLSONI, ocupante do
cargo efetivo de Operario, matricula n2 507 e CLEBER VOLPATTO, ocupante do cargo
efetivo de Vigilante Sanitario, matricula n2 416.

Art. 22 - Sdo atribuicbes da Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo, monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizages da sociedade
civil, mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento.

Art. 3° - A designagio nfo importard em qualquer acréscimo de
valor nos vencimentos dos servidores.

Art. 42 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
revogando as disposi¢Bes em contrario, em especial a Portaria n? 225/2021 de 26 de
fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE - RS, AOS D IAS DO MES DE
JUNHO DE 2022.

ZAIRO RIBOLI
” Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Rouebsamiligels

Secretaria Municipal da Administragao
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Oficio n° 01/2022 Vista Alegre, 08 de junho de 2022.

Excelentissimo Senhor
Zairo Riboli
Gestor do Termo de Fomento n° 02/2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacio, a Prestagdo de Contas, parcela
01, dos recursos repassados pelo Municipio de Vista Alegre, por meio do Termo de
Fomento n° 02/2022, nos termos do Decreto Municipal n® 85/2019, composta dos
seguintes documentos: Relatorio do Cumprimento do Objeto, relatério de execuegao
fisico — financeira, demonstrativo da execuciio da receita e a despesa, relagdo de
pagamentos efetuados, relagdo de bens adquiridos, produzidos ou transformados,
concilia¢do bancaria, parecer do conselho fiscal.

Sendo que o valor utilizado no més de abril foi de R$5.997,60 sobrando um
valor na conta de R$2.002,40, sendo que este valor se autorizado pelo Executivo
Municipal seré utilizado no més de maio, haja vista que no més da referida prestacdo de
contas o ftransporte foi utilizado apenas por nove dias, conforme documentacio
comprobatéria em anexo.

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.
Certos de seu pronto atendimento desde ja agradecemos.

Atenciosamente, C\‘dy\&% ?—% &{Oxﬁ.w

Associagio dos

Universitirics de

Vista Alegre - RS
NP 03.443,104/0001-59

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associacdo dos Universitarios




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragio, venho
indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos em 12/05/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre, na importincia de R$ 8.000,00(oito mil
reais), recursos estes destinados a auxiliar o pagamento do transporte dos alunos de
Vista Alegre até Frederico Westphalen.

Agdes programadas: auxilio no custeio de despesas para transporte dos alunos de
Vista Alegre — RS para Frederico Westphalen — RS.

Agbes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

09 dias letivos (transporte universitarios) x R$ 666,40= RS 5.997.60

Alcance dos objetivos: Os objetivos foram alcancados, conforme proposto no Termo
de Fomento 02/2022.

Atividades ainda em fase de realizagdo: Sim, ainda faltam 8 (oito) fases.

Declarag@o de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagio de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n® 02/2022 foi cumprido parcialmente de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho ¢ que a documentacdo anexada comprova a exata
aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

i

@\M@O %, Howona

Data: 08/06/2022 Asscciagiio dos

Universitarios lg;
Vista Alegre -
GCNPJ: 03.443,104/0001-69

Assinatura e nome do responsével legal da entidade

Para melhor demonstrar as a¢des executadas, segue a lista dos dia letivos realizados pela
empresa que o transporte escolar universitario foi realizado no més de abril.



Dias Letivos do més de Abril

Transporte Universitario | Assinatura da empresa

Assinatura da

Dias Letivos Presidente
140 km rodados Colsielo i’fahzcdm
18 de abril de 2022 st

CNPJ: 03.443.104/0001-69

140 km rodados

19 de abril de 2022

y B fortone

Assoclagic dos
Universitérios :;
Vista Alegro -

ONPE 03443,104/0001-69

140 km rodados

20 de abril de 2022

Associaciio dos
unlvomlurlou de

QNN 03.44&1 mmoi-m

eja&w% Hebetamic

140 km rodados

22 de abril de 2022

(,\[;ﬂmﬂo-‘rﬁ’) Homionn

Associacio dos
Unl\multérlos de
Alegre -
CNPJ 03.443.104/0001-69

140 km rodados

25 de abril de 2022

Gstatfo K Horion.

Unlvardtﬁrlotdo
Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-88

ot [ * a
140 km rodados | . W
Associagiio dos
26 de abril de 2022 il Universitirios de
9-.' =t Vigta Alegre - RS
Rl S CNPJ: 02.443.104/000169

140 km rodados =

27 de abril de 2022

> dbuglo ¥ Mot
Associagiio dos
Unhamltﬁrloadn
Alsgre - RS
GNF’J 03.443. 104!0001-68

140 km rodados

28 de abril de 2022

=

(,ﬁm@a

UnIvaulﬁrloc de
Alegre - R®
CNPJ 03.443.104/0001-6%

140 km rodados

29 de abril de 2022

L

Associaghio dos
Univorslﬁrlos de

(,\f)éguaﬂ&% Henrov

Alegre - RS
CNPJ 03.443.104/00016%

(Afﬁue@a‘fb Heriow,

Presidente da Associacado dos Universitarios

Assgoclagio dos

Universitirics de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-89

Gabriela Luza Mariani

" 300597770001 9

SONIA MARA CARRAO ROSA

L

R. ERMENEGILDO TRECHES , 50
CENTRO - CEP 98439.000
PALMITINHO - RS

-



SONIA MARA CARRAO ROSA Ndmero da NFS-e
CNPJ: 30.059.777/0001-92 110
RUA ERMENEGILDO TRICHES, 50

CEP: 98430-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: PALMITINHO - RS o
Insc. Municipal: 89798 Situagao o
Emitido A
E
-
(5]
§
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-e a
Autenticidade %
-~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0187790000268317 :
'Y MUNICIPIO DE PALMITINHO &
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo fg
8
01/06/2022 10:36:40 =
[}
LA ey b, |
Nome Fantasia 5:“
AUVA g
G
~'Razéo Social CPF/CNP| %
ASSOCIAGAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE 03.443.104/0001-69 &
Endereco Nimero Complemento i
RUA SOL DA AMERICA, 345 g
Bairro CEP Cidade - Estado 5
CENTRO 98415-000 VISTA ALEGRE - RS =
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducéo VIr. ISSRF ®
1601 7307 2.6200 % Tl 5.997,60 0,00 0,00
Descricdo do Servigo:
SERVICO DE TRANPORTE UNIVERSITARIO REF AO MES DE MAIO/2022 - G DIAS X 140KM DIA X R$ 4,76 AQ KM = R$ 5997,60
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto ! Nalor 1 i i u 3 ; do |
5.997,60| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 (SRR S0 000
IR INSS CSLL COFINS PIS Belencho para a Frevidenda
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. |Pescricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lef Complementar 116/03
1601 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aguaviario de passageiros.

Legenda do local da prestacio do servico
7307 - VISTA ALEGRE - RS

Outras Informacdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(1601) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 93/2019 de 08/10/2019,

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devide no municipio do Prestador- 20/07/2022.
A veracidade das informag@es declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 806,68 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 148,74 (2.4800%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: |BPT.

Usuério responsavel pela emissao: 30.059.777/0001-92 - SONIA MARA CARRAQ ROSA

Software FiscalWeb- [PM Sistemas - Protegido por Lei.
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RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO

TERMO DE FOMENTO 02/2022 |

PARCEIRA
[ EXECUCAO FINANCEIRA
Descricdo Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos R$8.000,00 R$8.000,00 R$8.000,00
da concedente
Recursos proprios — | R$0,00 R$0,00 R$0,00
contrapartida
TOTAL RS 0,00 RS 8.000,00
EXECUCAO FISICA ]
Meta | Etapa/Fase | Descricio Programado | Unidade | Executado | Salde
01 01 Auxilio 09 01 01 RS
para o 5.997,60
pagamento
do
transporte
dos alunos
de Vista
Alegre até
Frederico
Westphalen.
| TOTAL 09 01 01 R$5.997,60

Data: 08/06/2022

Gl . Mor,.

o

Associagiio dos
Universitirios de :
Vista Alegre - RS = |z -
CNPJ: 03.443,104/0001-69 Rodrig Boxdignon
. CONTADGR

da Entidade

[ Assinatura e nome do responsavel legal

J
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12/05/2022 15:36 Impresséo - Banrisul [1652380580876]

Recibo de Transferéncia
NUumero: 01309057486/00000000844910/562011

- Data:  12/05/2022
Banrisul Hora:  15:35:35

Canal: Office Banking

Data Débito: 12/05/2022

Valor: R$ 5.997,60

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-41.097923.0-6

Nome do Remetente: ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA A
Conta do Destinatdrio: 0304-06.015952.0-1

Nome do Destinatadrio: SONIA MARA CARRAO ROSA

Finalidade: PAGAMENTO DO TRANSPORTE ABRIL

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S5.A.

034A9D674300A3AB1A51E9A25D0343C67513

hitps://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4h w.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice
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12/05/2022 15:37

Impresedo - Banrisul [1652380639153]

Yy Banrisul

BANRISUODL

AGENCIA: 0€3C - FREDERICO WESTPHALEN
CONT&..1 41.087923.0-8

NOME, .. : ASSOCIACAD UNIVERSITARIZ DE VISTA A
IDENTIFICACAO: 12202205120111183981

12/05/2022

----------------------- PARR SIMPLES CONFRRENCIA -
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE...... o
TOTAL LIVRE...ce.:io... siseRS

EREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 03
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOE
MO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

| Ay i

DIA HISTORICO DOCUMERTO VALOR

- MOWVIMENTOS DA FOUZANCA e
SBELDO BNT EM 2970372022 0,00

++ MOVIMENTOS MAI/2022

12 DEBITO TRAMSFERENCIA 005588 5.987,60~
CREDITC ELETRONICO 004960 8.000,00
SALDO NA DATAR 2.00%,40

EXTRATD EMITIDO AS 15:38 DE 12/05/2022 --

SAC 0800 846 151%
OUVIDCRIA 0BCD 644 2200

https:/ww7 banrisul.com.bribrbflinkforbwednw.aspx?Largura=1366&Alure=683&8istema=0ffice



12/08/2022 15:27

Impressac - Banrisul [1652380068660]

L3
»»Banrisul
BANERTI SUL 12/08/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTA..: 41.097%23.0-9
NOME...: ASSQCIACAC UNIVERSITARIA DE VISTA A
TDENTIFICACAD: 12202205120111175888
————— PARA SIMPLES CONFERENCIA &~ ~—-=swemcmmc—eceeee——eer
SALDO DA SOoNTAE
SBLDO LIVEE...........RS B .00, 00
TOTELE ETVRE. o v s s mwm s 2% B.00C,00
PREZADD CLIENTE: O BANKTISUL INFORMAR QUE ‘08
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERRD DEBITADROS
NG ULTIMO DIA UTEYL DO MES,
DIA HISTORICO DOCUMENTO VAL o R
. e e e e e e e e
“““““““ == MOVIMENTOS DA POUPANCA —— AR R
SALDO ANT EM 29/03/2022 0,00
+4  MOVIMENTOS MAY/2022
12 CEREDITO ELETRONICO 0049860 g.000,00
SALDD NA DATAE 8.000,00

EXTRATD EMITIDO AS 13:27 DE 12/05/2022

SAC (800 646 1515
CUVIDORIA 0800 644 2200

hnps:!Mw‘{.banrisui.com,br!hrbﬂinkfbrbwe«lhw.aspx?i_argura=1 366&AlUra=683&8istema=0ffice



DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

[ PROPONENTE - ORGANIZACAO

TERMO DE FOMENTO 02/2022

PARCEIRA
RECEITAS:
Entradas/Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo R$0,00
de Fomento em 30/03/2022
2 | Repasse da concedente referente a Parcela ... (mimero ou | R$8.000,00
unica) em 12/05/2022 no valor de:
3 | Depésito da contrapartida em 12/05/2022 R$0,00
4 | Rendimentos de aplicacdo financeira R$0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas R$0,00
6 Total dos recursos (1+2+3+4+5) R$8.000,00
DESPESAS:
Saidas/Histérico
1 | Despesas realizadas conforme relacéo de pagamentos R$5.997,60
2 | Despesas indevidas R$0,00
3 | Total dos pagamentos (1 + 2) R$5.997,60
SALDO: R$2.002,40
Historico
1 | Saldo Bancario da conta especifica em: 12/05/2022 | R$2.002,40

Data: 08/06/2022

C)‘dswh “Eb }‘ﬂ'uw

g’% aa/xcy

Associagfio dos
Unhrenlt&ﬂos de

.5/302(@?}?4@.0-73
CORTADGR
CRC-RS: 071088

-RS TPE: 946.505.780-00

sta Alegre -
CNPJ 03.443.104/0001-59

Assinatura e nome do responsavel legal

da Entidade Entidade

Assinatura e nome do contador da




RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO 02/2022
PARCEIRA J
Favorecido | CPF/CNPJ Documento Fiscal
N° | Datade Valor (R$) | Datade | Doc.
emissio Validade
Sonia 30.059.777/0001- | 110 | 01/06/2022 R$5.997.60 01
Mara 92
Carrio
Rosa
TOTAL RS
5.997,6(;5’4,\
| {
Data: 08/06/2022 %Mx&;@g{%wd&ymw
CONTADGR

CRC-R§: 071069
CPF: 946.505.780-00

Qﬁm}&h \@“MM

Assinatura e nome do contador da
Entidade

Instrucdes de preenchimento

Utilizar a codificacio

Documento Fiscal / Data de Validade

01/06/2022 /n°110

Pagamento / Doc

TED — Transferéncia Eletronica
Disponivel

TOTAL

R85.997,60

Documentos em anexo:

Comprovantes de despesa (Notas Fiscais e Recibos)

Extrato Bancdrio




RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO
PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO 02/2022

Documento Fiscal
N° Data

Especifica¢io
dos servicos

Qtde.

Valor Unit.
(RS)

Valor Total
(RS)

110 01/06/2022 | Servigos de
transporte
universitario
Ref ao més de
maio/2022 -9
dias X 140km
dia X R$4,76
ao Km =
R$5.997.60

R$5.997,60 R$5.997,60

TOTAL

1 R$5.997,60

Data: 08/06/2022 . . =
W& o Nouovin

¥ Assoclagio dos

Universitirios de

Vista Alegre - RS
CMPJ: 05.443,104/0001-62

._jygoa’.'ngn ‘ﬁo-x(/oézoww
CONTADOR

CRC-RS: 071068
~po. 648.505.780-00

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade

L

Assinatura e nome do contador da
Entidade

Instrucdes de preenchimento

Utilizar a codificacio

Especificacio dos Bens

Indicar apenas aqueles bens que, pela sua
natureza, aumentam o patriménio

TOTAL

Indicar o valor total das despesas
realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessarias)




CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAQ
PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO 02/2022

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: | N°Banco: | N°da Agéncia: ’ N*® da Conta: Valor (RS)
BANRISUL 041 0630 41.097923.0-6
Saldo conforme extrato bancirio em 12/05/2022 R$2.002,40

Menos depésito ndo contabilizado

Mais depésito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relac@o abaixo RS 2.002,40

Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros

Data Emissao

Favorecidos Valor (RS)

L

TOTAL

Data: 08/06/2022

CRC-RS: 071069
~nr. adk 505.780-00

Assinatura e nome do respo
da Entidade

nsavel legal ‘7

Assinatura ¢ nome do contador da
Entidade




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Termo de Fomento n® 02/2022

Em conformidade com a legislacio vigente e apos exame dos documentos a nds
encaminhados pela diretoria da Entidade, constatamos a perfeita ordem e correcdio dos
mesmos, bem como a exatiddo de todos os langamentos de receitas e despesas.

Assim sendo, os abaixo assinados, Membros do Conselho Fiscal da Associagao
dos Universitarios, reconhecem ¢ atestam a conformidade da prestacdo de contas
apresentada por csta entidade, razdo pela qual manifestamos pela sua aprovagdo, sem
ressalvas, diante a correta aplicagio dos recursos e ao atendimento da finalidade
pactuada, conforme objeto do Termo de Fomento n° 02/2022, celebrado com a
Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre — RS, 08 de junho de 2022.

?mzf /ﬂuguf% @W’\{Of ’
ves Ottobellx

4 &
Nome: Bruna Al

CPF: 044.420.780-50

A - A o=
Yo (ot are
Nome: Juliana Garcia Piaia

CPF: 037.834.680-60

g ; e P l. oo =
Nome: Kathié Stan 34 Ambrosio

CPF: 041.998.910-21



|—N0me

CPF Assinatura
Curso
Ciéncia da ' ‘/@
Airam Dalla Nora Ottobelli | 045.937.540-70 Computacio &014,4 ., W"
Alana Centenaro Piaia 041.345.820-24 | Direito Adomg @, O

Alexssandro da Costa

046.895.130-07

Administracdo

Ana Paula Centenaro

025.089.040-23

Administracdo

B Gl 4o

Dbooramdrs do ¢ "N&L

Lffi M e

Medicina i

Bruna Alves Ottobeli 044.420.780-50 | Veterinaria W rin: fb‘("" ,,( 3“9(@!{4‘&,:

Bruna Negrini 046.062.590-00 | Pedagogia Bamm . m\ Lol
Técnico em

Bruno Silveira Piaia 037.744.990-39 | Agropecudria N W&f{ S
Sistemas de

Danielly Basso Piovezan 042.014.090-58 | Informagdo ’bm Qmm

Darcila Stanga Basso 044.447.270-39 | Biomedicina Dﬂ 1y (Im \2@ AND
Técnico em

Débora Piaia 019.796.440-04 | Enfermagem ‘:_,_&nguj L w‘u__d

Dionatan Luan dos Santos

045.963.650-24

Matematica

/)/z@f/_ ,//2// A Jf/;/, /é -

Diulya Stefania Cantelle
Albarello

041.711.160-66

Técnico em
Administracdo

Elen Botton Quatrin

043.371.630-42

Matemadtica

e
£, oo I

Eliane da Silva Ribeiro

032.907.480-65

Administracdo

%Lam daS Rbore

Técnico em

Eliane de Oliveira 02.493.970-64 | Contabilidade J?%;},AJ/;Z’M@QM@_-
Técnico em N‘_/, '

Emerson Centenaro 038.300.740-26 Enfermagem Eomarason i gre

Fabiula de Avila Cardoso

042.507.050-64

Administracdo

Jadg wdo Gar don.

Jardel Turchetto

012.561.610-47

Agropecudria

Sistemas de .

Gabriel Cadond Basso 032.567.520-12 | Informacio //:\(_j\jj\: ;L‘ ‘ID/;, }‘/a/y_:vn

E o 5 4 oL

Gabriela Luza Mariani 039.445.670-05 | Biomedicina & QL’/C ?f, _/iCG*LLEE%t

Sistemas de 6 ;
: 2 o B s e

Heloisa Corréa Centenaro |041.907.480-56 Informacéo MtMP ’leﬂtmmﬁ

Técnico em

Zw/ / mf%%

leferson Felipe Peretto

037.744.560-62

Direito - diurno

M f‘/‘\‘f?ﬂ

lodo Rogeério Centenaro

042.405.300-40

Medicina
Veterindria

2

Juliana Folle Ferrarj

044.490.230-99

Direito - diurno

— rd

"(’\‘)ua_;tl'hr; F € MO

Medicina i
Juliana Garcia Piaia 037.834.680-60 | Veterindria | Mm?m
v
Katielly Roggia da Costa 047.284.360-55 | Biomedicina

o



Medicina N - ﬂ
Laoni Zibetti 041.971.710-21 | Veterinaria Lo ) ,nﬂﬁ)
Técnico em )
Luciane Matana 960.344.830-34 | Enfermagem ,%m,ﬁaiwj "
Medicina
Madrcia Diovana Ferreira 701.315.822-40 | Veterindria WAL Y\ Lopons o " gT0G LAz
Mariana Zanardi 043.850.960-90 | Biomedicina Mav.oma  Zomend.:
Técnico em
Marlize Santos da Silva 040.045.120-42 | Enfermagem \}Jlﬁ\}ut{u/(—a <
Maryé Piaia 030.604.230-40 | Farmacia j\/Lﬁ\ﬁu, e B
Técnico em / 4{ A 7 _
Mateus Bernardi Piaia 032.163.020-32 | Enfermagem \[ﬂ A 9N A iy
L
Naiara Martins Muhl 044.152.880-57 | Administracio ?\h@)‘t@ i M
Nicolli Volpatto Bridi 041.920.390-79 | Farmécia MNace  Bnb”
Técnico em - L
Patricia Ramos Camargo | 034.732.230-18 | Enfermagem _— G
e N (K B / /
Raul Gandin Mariani 036.389.400-47 | Direito

ndﬂjf}/ﬁ A'ﬁa'o.f:%%

Silvana Tibola

965.427.480-91

Administracdo

Roberta Argenta 043.919.890-93 | Administracio e

Rochana Balestrin Zanatta | 038.432.070-89 |Enfermagem @M qu Z,‘QM@J:

Samira Figueira de Souza | 033.549.280-00 | Direito SNM_;,,_,:\ o ki Syl

Sandra Prezniska 035.913.860-81 | Pedagogia o T PR e i
Técnico em o

i&ﬂ one, ep ﬂf&é’{,

Taina Cristina Balestreri

124,976389-42

Psicologia

A samas. O 15

Talia Negrini Cardoso

048.371.250-77

Direito - diurno

q)mﬁ,uo A f&?fffF“Y“

Tamily Dalla Valle

044.276.640-83

Administracdo

ﬂm L Kol WL

\Ewlor Ritter

039.826.050-83

Técnico em
Enfermagem

el Kl
O




RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: 12/05/2022
Ordem de Pagamento N. da Ordem : 2939/22
Total
Processo :

C.N.P.J.: 92,403.583/0001-10 N® AFfAno: 2204/2022
Municipio: Vista Alegre-RS Vencimento : 03/05/2022
Orgéo; 06 - SECRETARIA DE EDUCACAOQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemenio: 4.4.50.41.01.00.00.00.0001 - INSTITUICOES DE CARATER ASSIST, CULTURAL OU EDUCAC
Céd. Detalham.: 0 - RECURSOS LIVRES
Recurso: 0001 - RECURSOS LIVRES
Ndmera do empenho : 2996 Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 8.000,00 Valor da ordem : 8.000,00
Valor anulado ; 0,00 Valor Anulado; 0,00
Total (A ) : 8.000,00 Total (B) - 8.000,00

Saldo (A-B}: 0,00
Credor: 7496 ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Endereco: Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
c.N 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: 041 - BANRISUL S/A., Agéncia: 0630 Conta Carrente: 4109792208

Especificacéo:

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE.
TERMO DE FOMENTO CELEBRADQ ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE.LEI MUN. N2

2.416/2022. ABRIL 2022 (Licitagéo NO : 3/2022-1L)

Fonte de recursos : Ordinario Total geral : 8.000,00
Fica autorizado o pagamento de 8.000,00 (oito mil reais) C\
Contabilizagéo : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 12/05/2022. &_)
Ty
EDENILSOR-STANGA
CONTADOR CRC 68180
Descontos:
Total de descontos: 0.00 Liquido a pagar : 8.000,00
Recursos:
Conta Banco Nim_Docta. Valar
44855 BANRISUL C/MOVIMENTO - 04.021067-04 8.000.00
Ordem de pagamento : Em 12/05/2022 pague-se a imporidncia acima pracessada
ZAIRO RIBCLL

Recibo : Em 12/05/2022 recebi (emos) a importancia acima processada

FQUIBADO0 POR

CONTABILID
RISUL

redor

Certifico haver p importancia acima.

TARCISIO CENTENAH% \
TESOUREIRO



12/05/2022 14:31 Impress&o - Banrisul [1 652376662842]

' e Recibo de Transferéncia
ﬁs} Namero: 01309011810/00000000785115/561844
? Data: 12/05/2022
Banrisul Hora:  14:30:55

Canai: Office Banking

Data Deébito: 12/05/2022

Valor: R$ 8.000,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-04.021067.0-4

Nome do Remetente: PM VISTA ALEGRE CTA MOV

Conta do Destinatario: 0630-41.097923.0-6

Nome do Destinatéario: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A
Finalidade: NEZ996 REF ABRIL 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

D37BODFCAD7AA6962CDBB27F6648EF0C1732

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.as px?Largura=1600&Altura=815&Sistema=0ffice

7



RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEG RE
Nota de Empenho

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10
Municipio: Vista Alegre-RS

Data:

N® do empenho :

Crdindrio
Processo :

03/05/2022
2096/22

AF-2204/2022

Orgao: 06
Unidade: 06.03
Funcional: 12.364.0073

Projeto/Atividade: 2.019
Elamento: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001
Céd. Detalham.;

Codigo reduzido; 000089

- SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
- SMEC CONVENIOS/LIVRES

- Transporte Escolar

- Transporte Escolar Superior

- OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS

0 - Sem detalhamento das destinacoes de recursos

Dotagao Inicial: 56.000,00 Empenhos anteriores ; 0.00
Suplementacdes: 0,00 Valor do empenho : 8.000,00
Anulagoes: 0,00 Valor Anulada: 0.00
Total (A) : 56.000,00 Total (B ) : 8.000,00
Saldo (A-B): 48.000,00
Credor: 7496 ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Enderp= Rua Sol da America, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.N.P. 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E

PROFISSIONALIZANTE, TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA
ALEGRE.LEI MUN. N.? 2.416/2022. ABRIL 2022 (Licitagao NE : 3/2022-1L)

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral : 8.000,00
Fica empenhada a importancia de 8.000,00 (oito mil reais)
Fundamento legal ; LEI 2.416/2022 Data: 30/03/2022
Modal. licitacdo :  Inexigibilidade de Licitagao com Processo £3/2022/2022 Data: 14/04/2022
Conirato : 2/2022 p Data: 14/04/2022
= e S

Encarregado do servigo Credor

D
NSTARGE._ S

EDENILSO
CONTADOR CRC 68180

ZAIRO RIBOLI
PREFEITO MUNICIPAL

EDINEIA CANDATEN PACHECO
SECRETARIO MUMICIPAL DA FAZENDA

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Liquidacao




RUA SOL DA AMERICA, 347

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE NE: 2204/2022
Processo Administrativo: 36/2022
Processo Nr.: 36/2022
Data do Processo: 14/04/2022
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Fone: 557301020 Fax: 55730 1020 Data da Homologacio: 14/04/2022

énci Adjudi d0:
C.E.P.: 98415-000 - Vista Alegre - RS Segutnels _da. dlu_dlcagao |
Data da Adjudicagao: 14/04/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGE\O
Nr.: 3/2022 - IL
{Empenho Crdinario nr.: 2996) Folha: 1/
Fornecedor: ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE Codigo: 7496 Telefone: —‘
Enderego: Rua Sol da América, 375 Banco:
Cidade; Vista Alegre - RS - CEP: 98415-000 Agéncia:
CNPJ: 03.443.104/0001-69 Inscricéio Estadual: Conta Corrente:

—

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes ne Processo Licitatério.

Orgdo:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:

Compl, Elemento:

Local de Entrega:

Dotacoes Utilizadas:

Condigbes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:

06 - SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTO Solicitagdes: (2022) = 308
03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

8 - SECRETARIA EDUCAGAD E CULTURA LIVRES

RECURSOS LIVRES

2.019.4.4.50.41.00.00.00.00 {89} - Transporie Escolar Superior Saldo: 56.000,00

4.4.50.41.99.00.00.00 - Qutras Instituicées Privadas
VIDE TERMO DE FOMENTO

SECRETARIA DE EDUCACAQ - -

Objeto da Compra: AUTORIZA Q PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM AASSOCIACAD
UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE, CONFORME LEI MUNICIPAL N 2 2,416/2022.
Observagbes: PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS
TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL/ASSOCIACAC UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE.LEI MUN, N.2 2.416/2022. ABRIL 2022
lltem | Quantidade | Unid I Especificagdo Marca l Prego Unitario Prego Total
B 1,000 SD Pagamento de parte do transporte dos universitarios, cursos téenicos 8.000,00 8.000,00
e profissionalizantes.
Total Geral: 8.000,00
Desconto: 0.00
{Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 8.000,00

Vista Alegre, 3 de Maio de 2022




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

CNPJ: 92.403.583/0001-10
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P.: 98415-000 - Vista Alegre - RS

Telefone/Fax: 55 730 1020 / 55 730 1020

Solicitagdo Nr.:  360/2022

Data: 19/04/2022

Nr. por Centro de Custo: 8

Folha: 1/1

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCAGAO E CULTURA LIVRES N¢ / Ane do Processo: 36/ 2[]22—'
Orgao: 6 - SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESFORTO Ne/ Ano da Licitagiio: 8/ 2022
Unidade: 3 - SMEC CONVENIOS/LIVRES '

Nome do Soelicitante:
Local de Entrega: =

ANA PAULA OTTOBELLI CHIELLE

N% da Ata do Reg. de Precgo:

Modalidade: Inexigibilidade de Licitacao
Destinacao: PELA DESPESA EMPENHADA GOM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICQS E .
PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEEBRADO ENTRE Q PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COM A ASSOCIAGAO UNIVERSITARIA
DE VISTA ALEGRE. LEI MUNICIPAL N.2 2.416/2022. REFERENTE AQ MES DE ABRIL DE 2022
—
L
Observagoes: FORNECEDOR: 7498

TERMO DE FOMENTO N2 02/2022 DATADO EM 14/04/2022

ITENS SOLICITADOS:

I ltem I Quantidade I Unid. |

Especificagao

I Prego Unit. Previsto I Prego Total Previsto I

Fagamento de parte do transporte dos uni
cursos técnicos e profissionalizantes.

1 1 sD

versitdrios, 5.000,0000 8.000,00

| Precao Total: [ 8.000,00]

Solicitante: ANA PAULA OTTOBELLI CHIELLE:. ..o

Vista Alegre, 19 de Abril de 2022,

inatura go Responséatel
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Impressao - Banrisul [165469435711 8]

BANRISUL D8/06/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTA. .: 41.097923.0-5
NOME. ..: ASS0CIACAO UNIVERSITARIA DE VISTZL A
IDENTIFICACAO: 0B202206080135850087
e PARA SIMPLES CONFERENCIA m——— g
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE......,....RS 2.002,40
TOTAL, LIVRE: cosw st iifsoiuy RS 2.002,40
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORME QUE 03
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEAITADOS
NO ULTIMO DIZA UTIL DO MES.
e e e e i e +
DIZ HISTORICO DOCUMENTO VALOR
o S R i R P
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA — i
SALDO ANT EM 29/03/2022 a,00
++ MOVIMENTOS MAI/2022
12 CREDITO TRANSFERENCIA 561844 8.000,00
DEBITO TRANSFERENCIA 562011 5.997,60-
SALDO NA DATA 2.002,40
———————————————————————— MOVIMENTOS FUTUROS DA POUPANCA ————— —————
++  MOVIMENTOS JUN/2022
14 PREVISAQ IMDPQSTO DE RENDA 000000 0,00
PREVISAO JUROS POUPANCA 040512 10,03
PREVISAQO CORR.MONET. 040512 333
PREVISAD IMPOSTO DE RENDA 040512 3,00-
SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIOD - - =
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
t+ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
12 3ALDO DATAMULTIPLA 000000 2.002, 40
TOTAL 2.002,40

———————————————— EXTRATO EMITIDG AS 10:19 DE 0B/06/2022

SAC DBOO &46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

htlps:mam?.banrisuI.com.bribrbllink;‘brbwezlhw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistema=0ffice
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A Secretaria dos Transportes - )/ Certificado N°
~| Departamento Auténomo de Estradas de Ror ) é ?'} yq /l —{ J 4672 ] 2020

Rodovidrios d ,t /7

CERTIFICADO DE REGISTRO
79 G9IMY |

O SUPERINTENDENTE DE FRETAMENTO E TURiowiy, 1o usu uas atnwuigues yue [he s@o

facultadas
CERTIFICA QUE A EMPRESA RELACIONADA ABAIXC:
Empresa: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA
JVS
Endereco: rua felipe camarao 70, 70, casa
Bairro: CENTRO

Municipio: PALMITINHO )
CPF/CNPJ  05.005.583/0001-67

Tipo Normal

_ Esta devidamente inscrita no "RECEFI" (Registro Cadastral de Empresas Fretadoras
07 termunicipais), de acordo com a legislagéo em vigor para transportar passageiros, sendo valido ate 10/07/23

are

Validade Cadastur:  Valido até 29/03/24

Servigos Autorizados:;
TERCEIRO FRETAMENTO E TURISMO

RELAGAO DE VEICULOS Certificado N° 4672 / 2020

Placa Seguro Renavam Ano Modelo Placa Seguro Renavam Ano Modelo

IMST025  12/11/22 666394982 2004 MBENZ/MPOLO PARADISO AZFOG82  14/09/22 1032145312 2013 M.BENZ/MPOLOC SENIOR

ILVBA12 14/01/23 828640248 2004 MBENZMPOLO VIAGGIO  ILVBA28  14/01/23 828841110 2004 MBENZMPOLC VIAGGIO

ARM7016  28/05/22 153087110 2009 MBENZ/MPOLO PARADISO [YT2073  12/09/22 1184634744 2013 RENAULT/MASTER INOVA

__ABO3  04/04/23 0850855391 2007 MBENZ/MPOLO VIAGGIO IOL4B02  05/04/23 950853833 2007 MBENZMPOLO VIAGGIO

IKWEB66  04/04/23 791818780 2002 MBENZMPOLO VIAGGIO ITCBF70  12/04/23 467086869 2012 RENAULT/MAST MARTICA

OBSERVACOES

Emitido em 10/05/22

/ {

Roi Rogers Correa de Almeida - Superintendente

@a%w

Superintendente




RATIVA DO BRASIL

Y, REAUBLICA FEDE

< i = Thasila it 1

DETRAN- RS )
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL | CATEGORIA CAPACIDADE

i ALUGUEL ‘
CODIGO RENAVAM 2 | * % B
00791919790 o FOTENCIA/CILINDRADA | PESCBRUTGTOTAL

TPLACA exerclcio g BEQOY S AxE® 1 12.8
IKH6B66 \ 2022 % . MOTOR T ‘ £x0s | LOTACAD
ANG FABRICACAQ ANO MODELO g o 45792510740386 * % | 2 41
2002 ‘ 2002 S 1 TCARROCERIA
NUMERC DO CRY % ' WE0 APLICAVEL
223408926220 2 Towe
Z ! Jvs TRANSPORTES E TURISMO LTDA

i CPE 1 CNPY

E ‘05_005.533i0001—5?
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA AT . " LocaL t DATA
50941803025 *kk | _PAIMITINHO RS 25/04/2022
MARCA / MODELO / VERSAO I ASSINADD DIGITALMENTE PELO DETRAN

MBENZ/MPOLO VIAGGIO R

[

DADOS DO SEGURD DPVAT

ESPECIE/ TIPO | CAT.TARIF DATA DE QUITAGRD PAGAMENTO
P { e 5 [JeomOmca [ |pARcaLADC
t ~SACEIRO ONIRBUS ! ,
; ; REPASSE OBRIGATORIO AC | cusTo DO CUSTO EFETIVO

PRAEA ANTERE LT S || FUNDONACIONAL DESAUDE(RS) | BILHETE(RS) DO SEGURGC (R%)
| § * *

IKW6166/RS | SEME642312B311012 !
' \

CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL ¢ | REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO 10F (RS) VALOR TOTAL A SER PAGC
|| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADQ {R#)
! TRANSITO (RS)

ERANCA DIESEL i ¥ % E |

- OBSERVACGES DO VEICULO

ACESSIBILIDADE Q CSV 0085588033072012

/)

{

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA ?ara sun comodidsge, vocd pode acessar estE
DI(i“.AL DE documentn diretamerte pelo ses telulsr. Bsixe o
aplicative Cartelra Digltal do Trdnsite - CBT ¢ tenha
acesso ao licenclzments de seu velculo além de

TRANSITO
o multas outray funclonalidades.
; . Com a Carteir Digital de Trénsito - COT vock pade:

Corgutar suas infragfes e pagar rultas com desconin

= Agessaroversdo dipizal da CNH pora Chis smitldar
suds G501

1 = Aoessar a versha digrad deste Lizenclarmento iorey Wil
- Comp o beersirner 4 & pessaas
v Iclicar o princpal aonouter
DENATRAN rrcmieses w  Receber avves de el

Biains agora 2 Carteira Digitai de Trinsito « £DT nas fojas Gengle Flay ou App Store
& taniha na patria de sua mio tados o5 docurmentos para vock conduzlr sau
veieuls com tranguilidade e segurangal

. INFORMACOES DO SEGURC DPVAT




§ SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL DO TRANSPORTADOR RODOVIARIO DE
e S S 0 r PASSAGEIROS EM VIAGEM MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL

Seguradora do Grupo SCOR

ESSOR SEGUROS SA.  COD. SEGURADOQMS0 _ CNPJ: 14.575.684/0001-50 RAMO: 0628 - Resp. Civil Transp. Rod. Passads. bunicipal/intermunicipal
N° DA PROPOSTA: 352694 APOLICE: 1002808213559 ENDOSSO: 4081445 - Sem Movime  SUCURSAL: - Rio de Janeiro ITENS: |

VIGENCIA DO SEGURO: DAS 24H DE 04/05/2022 AS 24H DE 04{04/2023
SEGURADG - Nome: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA

Enderego: RUA FELIPE CAMARAQ N T Complemento; CASA

Bairro: CENTRO Cidade: Palmitinho UF: RS CEP: 88430000

Tipo de Pessoa: Jurldica CPFICNPJ: 05.005.583/0001-67
ESTIPULANTE - Nome: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA CPFICNPJ: 35,005.583/0001-67
VEICULO SEGURADO -N° | Tipo de veiculo: Onibus Warca: MBENZ Modelo: MPOLOVIAGGIOR

Prefixo: Ano Fabricagéo: 2002 Ano Modelo; 2002 Placa: [KWEBES Chassis; 9BM66423128311012 Renavam: 791918750

e e I e ———

N° Passageiros:47__ N° Tripulantes: 2 Utilizago do Veloulo: Fretamento Continug ou Frefamento Eventual ou Turistico

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MAXIMOS INDENIZAVE!S POR VEICULO (EM RS)

Limite Méximo Prémio
Coberfura Pracesso Susep Indenizago Frangulas Liquido
Danos Corporais elou Materials Causados & Passageiros 15414.301413/2013-41 700.905,00 0,00
Danos Materials Causados a Terceiros néo Transportados 15414.901413/2013-41 100.000,00 0,00
Danos Corporaig Causados a Terceiros nao Transportados 15414.901413/2013-41 100.000,00 0,00
Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Néo Transp- LMG tnico 15414,901413/2013-41 20.060,00 .00
Danos Estéticos Causados a Passageiros 15414.801413/2013-41 Ngo Canfratada
Danos Estéticos Causados a Terceiros ndc Transportados 15414,901413/2013-41 Nao Contraiada
identes Pessoals a Passageiros - Morte Acidental 15414.800673/2013-08 P/Passageiro 59.000,00 0,00
Hdentes Pessoais a Passageiros - Invalidez Permanente por Acidente 16414.900673/2013-08 P/Passageiro 59.000,00 0.00
Acidentes Pessoais 3 Passagelros - Despesas medicas Hospitalares 15414 900673/2013-08 P/Passageiro 14.100,00 0,00
Acidentes Pessoals a Tripulantes - Morte Acidental 15414.900673/2013-08 PiTripulante 59.006,00 0,00
Acidentes Passoais a Tripulantes - Invalidez Permanents por Acidents 15414.900673/2013-08 Pripulante 58.000,00 0,00
Acidentas Pessoais a Tripulantes - Despesas Médicas Hospitalares 15414.900673/2013-08 PiTripulante 14.100,00 §,00
Recomposicio de Registros & Documentos de Passageiros 15414,001413/201341 P/Passageiro 250,06 0,0¢
Defesa Civil 15414.901413/2015-44 6.000,00 040

fis cobarturas de Danos Materials, Corporais, Morais e Estéticos nio s confendem ou se comunicam. Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossério das Condigdss Gerals.

SERVICOS CONTRATADGS

Valor do Servigo:
Valor do Servigo:

PREMIO DAS COBERTURAS E S8ERVICOS CONTRATADOS, TOTAIS DA APOLICE (EM R$)  Prémio Liguido: 4,00
Adicional de Fragionamento: _0.00 L.OF.: 0,00 Valor dos Servigos: 0,00 Total a Pagar. 0,00
PARCELAMENTO (EM R$) CORRETOR

Vi i d i e .
Parcela Yencimento Valor h?ela de pag Parcela Vencimento Valor eio de pag 117 CORRETORA DE SEGUROS
1 05/05/2022 0,00 Ficha de Compensagau iOA

Cod. Susep: 202047125

e n—

OBSERVAGOES CORREGAQ DE PLACA ITEM 01

Leia atentamente as Condigdes Gerais, principaimente as exclusées. Corfira 0% dados constantss nesta apdlice e, em caso de divergéncias, procure
imediatamente seu corretor. Quaisquer modificagtes ao presente seguro deverdo ser feitas, através de seu Correfor, & Seguradora de forma expressa
o 50 serdo validas aps anuéncia desta, A Essor Seguros S.A., baseando-se nas declaragdes constantes da proposta & do questionaric devidamente
preenchido pelo segurado, que servindo de base & emissio da presente apolice ficam fazendo parie integrante desta, obriga-se a indenizar, mediante
o recebimento do prémio dentro do prazo, as coberturas contratadas nesta apdlice de seguro sujeitas & aplicagao de franquias de cada reclamagao
indenizavel e até o limite maximo de indenizagdo, conforme registrado nesta, nos termos & sob as Condices Gerals, qus fazem parte integrante
desta Apélice. Este seguro € por prazo determinado tendo a seguradera & faculdade de néo renovar a apdlice na data de vencimento, sem
devolugio dos prémios pagos nos ermos da apdlice. As Condiges Gerals deste Seguro estao disponivels no SITE DA SEGURADORA. A acsitagéo
do seguro estaré sujeita a andlise do risco. O registro deste plano na BUSEP n2o implica, por parte da autarquia, incentivo ou recomendagdc & sua
comercializagéo. O segurado poders consuliar a situacao cadastral de seu corretor de seguros ne site www.sUsep.gov.br, por meio do nimero de seu
registro na SUSEP, nome complete, CNPJ ou CPF. As condigdes confratuaisireguiamento deste produto proiocolizadas pela sociedade junto & Susep,
poderdo ser consuliadas no enderego eletrbnico wiww.susep.gov.br, de acordo com o nUmere de processo constante da apolicefproposta. SUSEP -
Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia Federal responsével pela fiscalizaglo, normatizagio e controle dos mercados de seguro,
previdéncia complementar aberta, capitalizacéc, resseguro & corretagem de seguros. Atendimento gratuito SUSEP 0800 071 8484. Plataforma oficial
para registro de reclamacéo dos consumidotes dos mercados supervisionados: wivw.consumidor.gov.br. SAC 0800 521 1607.

e
Ealy

g g

;- o g _
VEAY, ; . A////:_:,;,d_"__
Local; Rio de Janeiro Data: 05/05/2022 A OREUS £

Ao Fabiggﬁnho - Dirator Exsoulive
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couF EA .CREA*RS Registro de Inspecio Vc;::::?ar'

o TEETY Eederal gl Eosgtolians L Shping e Bl gea
o Difraridis U TR SR TR R

REY Nitsers: 13741 Visenlada a ART Miltipia de Inspeglio Veicular: 15882042 Inclusfia: GUUEI2022 14:22
Flaga do Velcsle: IWVWEBEGE Daia du Visteria: 000572022
Carattevistics do Veleudo: Chsssh  SBIMGE42312B311042

N® onevain: 00781916790

Valor de Costrate: &S 396,00 Launde Thenico N 102528400
Contealante:  J¥S TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME

CPRICNPE: 05.005.5830001-67

Yndereen o Contratente:  INDETERMINADG O

Cidsste: INDETERMINADC Balirin CEP: 0 UFAD

S e




LAUDO DE INSPEGAO TECNICA VEIGULAR - LITV

SN INSPECAD VEICULAR LTIMA, - W5 - GNP, 0 2025 JU50001-80

AV INDEPEHDENGHA, 35 - 38 - FELIR
CEP: SR3DD00Y PALMEIRA DAS BISE0ES - RE
| | LAUDO SIS c 0.8 1T TROAER [recerrun 472
M- PORTE E TURISMO LTDA ME
PASSAGEIRD / ORIBUS _
IKWEBE6 SBMEE423128311012 T BRANCA 2002 / 2002
DIESEL 1 133 18,00 18,00 47 380 0_

L=

e LONZAL: SIAON LITPEGAD 3
| DATA DWORZ0L  HORA: TRINGT




)

TESTES DE REALIZACAO OBRIGATORIA

Gpo 1

1.9 - Informagbes constartes no CRLY
1.2 - Conformidagde das Caracteristicas do Velgulo.

Grpo 2
2 ? - Pérs-chogues,
- Espelhos Retrovisores;
2.3 Limpador o lavador de Para-brise
24 - Péra-sol;
2.5 - Yekocimetro,
26 - Buzing;
2.7 - Cimos de Seguranga;
2.8 - Exinter de Inténdio;
2.3 - Trdngulo de Saguranta;
2.0 - Esteps;
2.11 - Tacografo;
2.12 - Cinto de Seguranga da Arvors de Transmissao;
2,14 - Lacres da Bombe Injetors;
2.14 - Rodas Fora do Linite;
245 - Farol Traseing;

Grupe ©

§.1 » Alinhamento de Rodss;

§.2 - Volante @ Colums;

£.3 - Mecanismo, Barrss & Bragos;
5.4 - Ariculaghes:

6.5 - Servodivecho Hidiaulica,

6.6 - Amertecador da DivegBo.

Grupo 7

7.1 - Funcionamenit da Suspenslio;
7.2 - Exos;

7.3 - Eiamenios Elfstcos;

7.4 - Elamenios Absgiventes de Eneigia;
7% - Elementos Estruturais;

7.8 - Elementos de Articuiagao,

7.7 - Elemenios de Regulagem;

7.8 - Elemanios Limitadores;

7.8 - Elemenios de Fixagio;

FAL - Elementos Complementanes;
7.31 - Suspensio Preumdlica.

2,16 - Reilewres.
Giupe 8
Gropo 3 8.1 - Desgaste da Banda de Rodagerr
3.1 - Lanernas; 2.7 - Tamanho e Tipo de Prous;
3.2 - Luzes imermitentes de Adveriéncia; %3 - Simetria dos Prgus;
3.3 - Refletores. #.4 - Estado Geral dos Pneus;
8.5 . Estado Gersl e Fixaglo das Rodas ou Ares Desmo
Grupo 4
4.9 - Fardis Principats: e
4.2 - Fardis Auxiliars, 9.1 - Portas ¢ Tampes;
4.3 - Laniema de lluminagio da Placa Traseirs; 4.2 - Vidios e Jensles;
4.4 - Luzes do Painal, 8.3 - Bancos;
9.4 - Sistema de Alimentagho de Combusivei,
Qrago § 9.5 - Sistema de Exsusilic dos Gasss;
5.1 - Freios de Servico; 96 - Insmiacho Flétrica e Bateria.
52 - Freios de Estacionament,
§3 - Comandos; Grgo 10
54 - Servofreio; 11 - Gabinete Senitario;
5.5 - Reservatirio do Liguido de Freig; 10.2 ~Climatizaciio (A Condicionade/CaletagBo/Relriger
5.6 - Reservaidric de ArVEcuo, 10.3 - Frigobar;
5.7 - Circuite de Freio; 104 - Autio:
5.8 - Discos, Tamboves, Pratos e Componeénies. 105 - Video:
' 0.6 - Ouwos (Especificar).
W VEIGHLAR LIT) WMMGM&MBETMEMLWDNMJMIG& OnEliE o@mmmmmmm&mslmwwl
abrammmt.mmmmm&mmmmm&mmnﬁmmﬂmmmmmm‘ RESOLUCAD DASF-RE FOURERI0 E SUAR BULE
TR OE CHDERM: 7
SARSE TE SAHTARIO: St - BAR HAY
A5 COMTICIONATIY. 34 - AR QUENTE: §
S R TN - VED 1RO - ammwm
TACOGHAHG: B - PREUE EROOAS: Bl s
URRARD: NAG RODGVIATIC: St - BANGIE D2 WHODSTO ALTO, SIk BRI NAG
mmm el
CREMRSRRTEE THNAD. RECERT U MEAETE
Eiimiiy 2lontiigatod-matai it e g W N mmz@ AL




YEé

EE 1A DE INSPEGAO AUTOMATIZADA (SAVELINED

DATA : 06/05/2022 HORA: 14:27:10 CALAGESkPoB

Plgins 4 8= 1

PLACA : IKW 6B66 _ 0.8S. : 17294
VEICULO PESADO COM 2 EIXOS A |mep! lok|e
ALINHAMENTO DESALINHAMENTO. 2,60mmim . 2
EIXO: 1 ) L 41 ]
FREIO DE SERVI(;;O EFICIENCIA DIREITA 4896% o | |
EIXO: 1 EFICIENCIA ESQUERDA: 63,79% boibed ]
PESO: ESQ. DR ENO : DESEQUILIBRIO: _ 18.21% | | |#)
foil 20883 22288 43189 FORGA DIREITA: 10,678kN A
N 20485 21,811 42278 FORCA EQQUER{JA:_ _ ‘ ‘ 13.?55kﬁ 1 i |
FREIO DE SERVIGO EFIGIENCIA DIREITA: . BA% - b
EIXO: 2 EFICIENCIA ESQUERDA: - 54.31% 4
PESO: ESQ DR EXXD DESEQUILIBRIO: 843% L 1wl
gl 40185 47228 60993 FORCA DIREITA: _ 25,089kN .
MR 42301 46284 88505 EORCA ESQUERDA: _ 22, 974kN L4
FREIO DE ESTACIONAMENTO  EFICIENGIA EIXO: . 8621% e
EIXO 2 DESEQUILIBRIO: 2,13% { 4=
peso. EBG.  DIR. ERO FORGA DIREITA: 37.772kN || 1 |
- beli 4365 4228 90363 _FORGAESQUERDA:  3B508KN Li .
RESULTADO FINAL RS ST | | Y1
TODOS 08 EIX0S FREIC DE ESTACIONAMENTO: 68,36% T
PESO TOTAL: 133632 kgf ) F’ESO TOTAL, 133532kgf ‘ g | 4

LD

AVALIACAO FINAL “CRITERID OF REPROVAGRD CONFORME A NR 14046

A BUHAMENTG: (05 k) = 7) (REP: 7 < fuminy

=P REO BE 3ERICO.
3 EFICIERCES TOTAL (0 50 <= (B FEP %] < 50}
QESECUALIBRIDEIXD  {OX: [3] <= 20) (REP: 20 ST
SoFREQD DE ESTACIOHAMENTO!

A
CRIMCNCIATOTAL (0BG 18 <= [ (REP: [%] < 18)

> EGERDA
INGRETOR {0 APROVADO) (REP REFROVADD} (1A, MR AVRLIACR (€ manon) (<= menst ou gualt

SIMON INSPEGAC VEIGULAR, CMP.L0BZ254380001590, OIC0303, FORE:SS 3742 8423
ENDEREGCOAY INDEPENDENGIA 35, PALMEIRA DAS MISSDES/RS, CEF 903000




SERVICOS NOTARIAIS
it. Antonia Pereira Ramos - Tabelia - Rua Dugue de Caxias, 552 - Sala 101 - Ed. Henrique Zanatta - FonefFax. (55} 3791-1276 - E-mal, labpatmitinho@hotmail com

LIVRON“879 FOLHASN 12

DE PROCURACOES Vi TRASLADO +
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Palmitinho
Tabelionato
7

CARRAOQO ROSA em favor de EDEGAR DE SOUZA, na forma abaixe
declarada. SAIBAM todos que este publico instrumento de mandato virem
que aos quinze (15) dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
dois (2022), nesta cidade de Palmitinho, Comarca de Frederico
Westphalen, Estado do Rio Grande do Sul, neste Tabelionato, perante mim,
BEL. ANTONIA PEREIRA RAMOS. TABELIA, consulla do Sinal
Publico: www.censec.org.br, comparecen como outorgante, a empresa
SONIA MARA CARRAO ROSA. inscrita no CNPJ sob nimero
30.058.777/0001-92, com sede na Rua Ermenegildo Triches, n°. 50, Bairro
Centro, nesta cidade de Palmitinho, RS, com seu Requerimento de
Empresério devidamente arquivado na MM Junta Comercial deste Estado
sob numero 431093558834 aos 28432018, neste ato representada por sua
titular a Sra. SONIA MARA CARRAO ROSA, inscrita no CPF sob n°
823.527.040-49, portadora da cartgira de identidade n° 8067025802,
expedida pela SSP/RS, filha de Aurelio Brizola Rosa e Libertina Carrfo
Rosa, brasileira, Empresdria. nascida em 12 de maio de 1982, solteira, que
declara ndo viver em unido estavel ¢ ndo possuir enderego eletrénico de e-
mail, residente ¢ domiciliade na Rua Ermenegildo Triches, n° 50, Bairro
Centro. nesta cidade de Paimmnho. RS, devidamente registrada neste
Servigo Notarial de Palmitinho. RS, me Livro de Registro de Procuracgdes,
Autorizacdes Judiciais ¢ Documentns de Representacdio Legal n®. 35, nele
as folhas n®s. 109, aos 28052018, ewio requerimento encontra-sc em pleno
vigor segundo declara sua titular. A presente identificada documentalmente
por mim, TABELIA. de cuiz identidade ¢ capacidade juridica para o ato,
dou & E, perante mim. disse 3 guierganic que nomeia e constitul seu
procurador, o Sr. EDEGAR DE SOUZA, inscrito no CPF sob n°
494.070.310-04. portador da carteira de identidade n® 1041712512,
expedida pela SSP'RS. filhe de Ddebrandio de Souza ¢ Irene Demaman de
Souza, brasileiro. Gerente empresamal, nascido em 25 de junho de 1966.
solteiro, residente e domiciliado na Rue Hermenegildo Triches n” 60, Bairro
Centro, nesta cidade de Palmitimha, HS.: 2 guem confere poderes para
gerir ¢ administrar todos os megieies e assuntos de interesse da
outorgante, podendo comprar. wemder & vista ou a prazo. mercadorias ¢
servicos do seu ramo de comdsti receber. aceitar. emitir, endossar ¢
caucionar duplicatas, faturas. notss faims, notas de venda, letras de cambio.
notas promissorias e quaisgwer @ueros tiulos de crédito; representd-la
perante as agéncias de BANCD D& ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL - BANRISUL &/A, agéncis 8304, Conta Comrenie n° 06.013952.0-1 ¢
perante a COOPERATIVA DE CREDITC RURAL COM

INTECRACAD S0 INDARIA - ORBESOHE SO/BS. aséncia 5541, Uonta

N° 3.114/040/22 - PROCURACAO PUBLICA que faz SONiA AARA




-(f: arrente 0° 16516-6; podendo movimentar ¢ encerrar contas bancarias e er:i\'
poupanga. inclusive por meio eletrnico. requerer e retirar cartio magnetico,
cadestrar, alterar ¢ desbloquear senhas, efetuar saques de conta corrente ou
poupanca, fazer descontos: ordenar pagamentos, inclusive por meio de
cartas: requisitar taldes de cheques, emitir, endossar e assinar cheques, e
lambem sustar, cancelar e baixar cheques, fazer depositos e retiradas,
solicitar saldos e extratos de contas cotrentes; receber todas as importincias
devidas ou destinadas & outorgante, independente de sua origem ou
procedéncia. passar recibos e dar quitagdo:; autorizar o protesto de titulos,
conceder novos prazos. assinar cartas de anuéncia e cancelamentos de
protestos: representar junto aos Oficios de Protestos de Titulos Cambiais.
Tiwwlos ¢ Documentos, SRIs e Tabelionatos de Notas; quaisquer Grgéos
putblicos federais. estaduais, municipais e autarquicos, inclusive perante o
- § INCRA. IBAMA. FEPAN, EBCT, INSS, RECEITA FEDERAL. JUNTA
. | COMERCIAL DO RS. DETRAN. CRVAs. podendo alienar e comprar bens
- | méveis de propriedade da empresa outorgante. assinando os documentos de

transferéncia de veiculos. podendo apresentar documentos. pagar taxas e
| emolumentos, assinar guias. requerimentos, declaragdes. solicitar 2% vias de
I' documentos. auiorizages e representar a empresa outorgante onde mais
{ preciso for: tudo requerendo, promovendo e assinando em defesa dos
_ direitos ¢ interesses da empresa outorgante; também para admitir, demitir e
i indenizar empregados. fixar saldrios e gratificacdes. assinar carteiras de

trabalho e previdéncia social. e fazer as respectivas anotacdes, pagar
|1 | salarios e reccher quitacdo: atuar como preposto na Justica do Trabalho,
' i | podendo alegar. prestar declaragBes, esclarecimentos, fazer provas e tudo o
| | mais que for preciso ¢ em lei permitido; constituir advegado com poderes
para representa-la em gualguer juizo, instdncia ou Tribunal, mover as acGes
que julgar conveniente ¢ defendé-la nas que lhe forem movidas. usar dos
gmder‘cs para © foro em geral (art. 105 do NCPC), bem como os especiais de
concordar, discordar. framsigir. convir, reconvir; recorrer, pagar ¢ cobrar
conias. promnover a cobranga amigdvel ou judicial, assinar recibos, dar e
—~ receber qtmtaf;m firmar compromissos, produzir provas, receber
potific . represeniar em gualquer Juizo, Instancia ou Tribunal, no Foro

em geral, em quaiques' Comarca; firmar contratos de prestagdo de servigos;
representar 3 sociedade outorgante em licitagBes e/ou concorréncias
piblicas de quaisquer modalidades. perante quaisquer reparticdes publicas
' . § Federsis. Estaduais,. Municipais, Autarquicas, Empresas Publicas ou
Particulares ¢ onde mais se fizer necessério, retirar editais ou cartas
'm apresentar. juntar ¢ retirar documentos, assinar propostas técnicas

sChs. participar de sessdes pablicas de habilitaggo e julgamento,

m sssimar as respectivas impugnagdes; formular lances, neoomaz;
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Gl Antonia Pe

s T B N i M
DE PROCURACOES o ol TRASE. m{ :

ESTADC DO RIC GRANDE DO SUL
Municipio de Palmitinho
Tabelionato

r"Iv)regscrs ¢ praticar todos os atos inerentes ao certame; assistir a abertura @
propostas, fazer impugnagdes, reclamages, protestos, inclusive interpor e
desistir de recursos em todas as fases licitatérias, fazer novas propostas.
rebaixos e descontos; prestar caugdes. levantd-las, receber as importancias
caucionadas ou depositadas, transigir, desistir, requerer e retirar certiddes
positivas e/ou negativas, prestar e firmar declaracdes, renunciar ao direito
de recurso; assinar pedidos, atas. contratos, aditivos, peticdes, guias.
requerimentos e o que mais preciso for. tudo requerendo. promovendo e
assinando em defesa dos direitos ¢ interesses da empresa outorgante. enfim.
usar dos mais variados poderes em direito permitidos ¢ indispensaveis ao
fiel ¢ cabal desempenho do presente mandato, podendo substabelecer. tendo
a presente outorga validade enguanto nio for expressamente revogada na
forma da Lei, respondendo o procurador. civil e criminaimente pelas
declaragOes e pelos atos que praticar nos limites e por forca deste
instrumento. Assim o disse do que dou fé. e me pediu lhe lavrasse este
insﬁrmm%%it;&, o qual lhe 1i. achou conforme. ?ceitou ratifica e assina comigo.

N /A D , BEL. ANTONIA PEREIRA RAMOS,
TABEI, IA. que a digitei, conferi, dato, subscrevo ¢ assino em publico e
raso.Emolumentos: Procurag@o: RS 8280 (0230.04.1200003.06752 = RS
4.40)
Processamento eletronico: RS 6.0 {0230, OJ 2000001.10115 =R$ 1,80)
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COi\jTRATO PARTICULAR DE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL DE PESSOAS DE
NATUREZA ESPECIAL

CONTRATANTE: AUVA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE VISTA ALEGRE RS, Pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ 03.443.104/0001-69, com sede na Avenida Sol de América S/N, centro, nesta cidade de Vista Alegre RS,
rieste ato representada pelo seu presidente Sra. Gabriela Luza Mariani, brasileira, solteira, estudante, CPF (039.445 670-
05, residente e domiciliado na cidade de Vista Alegre RS, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADA: SONIA MARA CARRAD ROSA, empresa prestadora de servicos na drea de transporte de pessoas, inscrita
no CNPJ 30.058.777/0001-92, com enderego na Rua Ermenegildo Triches, 50, nesta cidade de Palmitinho RS, neste ato
representada pelo Sr. EDEGAR DE SQUZA, brasileiro, solteiro, CPF 494.070.310-04, residente ¢ domiciliado nz Rua
Hermenegildo Triches 60, na cidade de Palmitinho RS, doravante denominada CONTRATADA.

As partes acima qualificadas, ajustam o presente instrumento para os servicos de fretamento privado,
transporte de estudantes do Ensino Fundamental, Ensino médio, Curso técnico e Universitdrios mediante as cldusulas e
condicBes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBIETO: O presente contrato tem como cbjeto a prestagio de servigos de transporte
intermunicipal de pessoas, de natureza especial, em favor dos alunos universitirios e outros de InstituicBes de Ensine,
associados da AUVA, do Municipio de Vista Alegre RS, com destino ao Municipio de Frederico Westphalen RS.

CLAUSULA SEGUNDA -DO HORARIO, ITINERARIO, EMBARQUE, DESEMBARQUE:

-2 Parte da manha: saida de Vista Alegre RS as 07:00, com destino as InstituicSes de Ensino de Frederico Westphalen,
_m previsdo de chegada no destino final 4s 07:40 horas.

2° Saida de Frederico Westphalen ds 11:50, passando pelas InstituicBes de Ensinc, com previsdo de chegada em Vista
Alegre RS &s 12:30 horas,

3° Parte da tarde: salda de Vista Alegre RS as 13:00, com destino as Instituicdes de Ensino de Frederico Wesiphalen,
com previsdo de chegada no destino final 4s 13:40 h.

4” Saida de Frederico Westphalen &s 16:45, passando pelas InstituicSes de Ensino, com previsgo de chegada em Vista
alegre RS 4s 17:25 horas.

5° parte da noite: saida de Vista Alegre RS as 18:10, com destino as Instituicdes de Ensino de Frederico Westphalen, com
previsdo de chegada no destino final 4s 18:50 h.

67 Saida de Frederico Westphalen ds 22:40, passando pelas Instituicdes de Ensino, com previs3o de chegada em Vista
Alegre RS 45 23:20 horas.
As Instituigbes de Ensino do Municipio de Frederico Westphalen onde haverd desembarque dos alunos sfo:
—FFAR, UFSM, UERGS, UCEF, AUXILIADORA, AFONSO PENA, CARDEAL RONCALLI, JOSE CANELLAS, URL.

CLAUSULA TERCEIRA-DO PRAZO: O contrato entra em vigor a partir de 18 de abrit de 2022 com vigéncia até 18 de
dezembro de 2022,

CLAUSULA QUARTA-DO PRECO: O presente contrato realiza uma viagem pela parte da manha {ida e volta}, uma viagem
pela parte da tarde (ida e volta) e uma viagem pela parte a noite {ida e volta), perfazendo 140 km/dia, no valor de RS
666,40 ao dia, conforme quantidade de dias letivos no més. O percurso a ser percorrido serd de uma média de RS 4,76 0
quilometro rodado. O pagamento devera ser efetuado até o dia 10 do més subsequente a prestacio do servico.

Os valores acima mencionados estardo sujeitos a reajustes, de acordo com a variacdo dos precos dos
combustiveis dentro da ANP (Agencia Nacional de Petrdleo).

CLAUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAGAO: O contratado obriga-se a manter em dia a documentagio para realizacio de
fretamento, exigidas pelo DAER e METROPLAN.

A CONTRATADA reconhece a submissdo ao direito de preferéncia, instituide pela alinea “b”, § 18, art. 28, da Lei
estadual n® 7.105 de 28/11/1977;

CLAUSULA SEXTA: DAS CLAUSULAS E CONDICOES GERAIS DO CONTRATO: et _ AR,



E parte integrante do presente instrumento particular a lista de pessoas a transportar.

CLAUSULA SETIMA: A CONTRATADA pde a disposicdo da CONTRATANTE os velculos infra relacionados e acorda gue o3
mesmos poderdo ser inspecionados: IKWBRSS — [LVEAL2.

Os equipamentos dos veiculos acima relacionados apresentam perfeito estado de funcionamento, tais como:
cabine, sanhitério, som, ar condicionado.

CLAUSULA QITAVA: a CONTRATADA obriga-se a manter os veitulos em perfeito estado de conservagdo e seguranga
para o transporte, bem como zelar pela limpeza impecdvel segiundo as normas dos orgdos responsdveis pelo transporte
de passageiros.

Paragrafo primeiro: Na ocorréncia de panes que impossibilitem o transporte contratado, por uns ou cutros
veiculos nele empregados, a CONTRATADA providenciard outros vefculos de qualidade idéntica ou superior zos
empregados para a realizacio do transporte.

CLAUSULA NONA: Danos causados aos veiculos, comprovadamente resultado de atos de associados da contratante,
serdo por ela ressarcidos.

CLAUSULA DECIMA: A CONTRATADA cabe seguranca dos transportados, dos condutores e de terceiros, desde gue atos
provindos dos primeiros sejam os causadores de ocorréncia.

Tratando-se de motivo de rescisdo como causa ndo justificavel, a parte que a motivar indenizard a outra no
_montante do custo do numero de viagens a efetuar, nos semestres.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: £ vedado a contratada propercionar beneficios a qualquer empresa, pessoa fisica ou
juridica nas viagens que realizara a conta deste contrato, sendo estes reservados a contratante, exclusivamente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A transportadora garante a seus usudrios, contrato de seguro de acidentes pessoas{ap),
responsabilidade civil(RC), despesas de DMH, a que se refere a lei federal 6.194 de 19 de dezembro de 1972, X,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: A contratante reconhece, expressamente, a responsabilidade soliddria, no caso de
comprovada fraude ao objeto do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: DOS CASOS OMISSOS: os casos omissos ndo mencionados neste contrato serfo
resolvidos de comum acordo entre as partes, se tal ndo ocorrer, serdo regidas pela legislacio em vigor.
Paragrafo primeiro: Ficam revogadas todas as tontratagdes anteriormente firmadas entre a contratante e 3 contratada,

CLAUSULA DECIMA QUINTA-DO FORO DE ELEICAO: Fica eleito o Foro da Comarca de Frederico Westphalen RS, para
dirimir os casos que ndo puderem ser resolvidos pelas partes, nem pelas disposic8es do presente termo contratual,
Por estarem, assim, conformes e contratadas assinam o presente, em 02(duas) vias de igual forma e teor, que
~+ambém vai assinado por duas testemunhas presenciais ao ato para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Palmitinho RS, 01 de junho de 2022.
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CONTRATO PARTICULAR DE LOCACAO DE VEICULO

Contrato particular de locagio de veiculo, que fazem entre si a Empresa JVS
Transporte e Turismo Ltda., inscrita no CNPJ 05.005.583/0001-67, estabelecida no Rua
Felipe Camardo 70, centro, Municipio de Palmitinho RS, CEP 98.430-000, adiante,
denominado simplesmente de LOCADOR, e de outro lado a Empresa SONIA MARA CARRAO
ROSA, inscrito no CNPJ n°® 30.059.777/0001-92, com sede na Rua Ermenegildo Triches 50, na
Cidade de Paimitinho RS, CEP n°® 98.380-000, adiante denominada simplesmente de
LOCATARIQ, tém, entre si, justo e contratado, o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: O LOCADOR ¢ possuidor e proprietario do vefculo
ONIBUS marca MBENZ/MPOLO VIAGGO, chassi n.° 9BM6642312B311012, ano de
fabricagdo/modelo 2002/2002, poténcia 360 CV, capacidade 47 passageiros, categoria
ALUGUEL, cor BRANCA, placa IKW6B66 , RENAVAM n.° 007919919790, combustivel
DIESEL, emplacado no municipio de Palmitinho RS, e ou vefculo ONIBUS marca
MBENZ/MPOLO VIAGGIO, chassi n.° 9BM3840734B374575, ano de fabricacio/modelo
2004/2004, poténcia 211 CV, capacidade 49 passageiros, categoria ALUGUEL, cor
BRANCA, placa ILV6A12 , RENAVAM n.° 00828640246, combustivel DIESEL. emplacado
no municipio de Palmitinho RS d4 em LOCACAO para a LOCATARIA, por prazo
indeterminado.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal da locagdo é de R$ 5.000,00 (cinco
mil reais), devendo o pagamento ser feito até o dia 10 (dez) do més subsequente ao
vencido, na residéncia do LOCADOR.

CLAUSULA TERCEIRA: A LOCATARIA obriga-se a manter o veiculo locado,
fazendo os consertos e reformas necessdrios, além de responder pelos pagamentos das
despesas com combustiveis, lubrificantes, pneus, camaras, pecas, lavagens, etc..., para que
seja entregue ao LOCADOR, nas mesmas condigdes que ora recebe, sob pena de responder
por perdas e danos.

CLAUSULA QUARTA: A LOCATARIA ser4 responsavel por danos materiais ou
pessoais que por ventura vierem a surgir com o envolvimento dos referidos veiculos ora
locados, dentro do prazo de vigéncia do presente instrumento.

CLAUSULA QUINTA: A LOCATARIA obriga-se, ainda, durante o prazo de
vigéncia deste instrumento a pagar Seguros, taxa de licenciamento, multas e outres ENCargos
que recair ou vierem recair sobre o veiculo locado, bem como, nio mudar a sua destinacdo de
uso, que € o transporte escolar municipal.

CLAUSULA SEXTA: A LOCATARIA, constituida em mora, além por ela
responder, pagara o aluguel do veiculo durante o tempo do atraso em restitui-lo.

CLAUSULA SETIMA: O nfo cumprimento de quaisquer das clausulas deste
contrato implica na sua imediata rescisdo, salvo motivo de caso fortuito ou de forga maior,
perfeitamente reconhecida pelos contratantes, na fase administrativa ou por sentenca judicial,
se a questdo tiver que ser resolvida pela justica, correndo as despesas judiciais ou

extrajudiciais pela parte que deu causa & rescisfo.



CLAUSULA OITAVA: Os coniratantes elegem o Foro da comarca de Frederico
Westphalen, RS, para dirimirem quaisquer duvidas, acSes ou atos oriundos do presente

contrato.
E, por assim, estarem justos e contratados, assinam o presente contrato particular de
comodato em duas vias de igual teor e forma na presenca de duas testemunhas.

Palmitinho, RS, 01 junho de 2022.
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